
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 8 имени Петра Михайловича Гурьева  

станицы Копанской муниципального образования Ейский район 

 

ПРИКАЗ 

 

24.09.2021 г.      № 203 - ПД 

 

ст. Копанская 

 

О проведении месячника по профилактике правонарушений, преступлений, 

безнадзорности  и девиантного поведения несовершеннолетних  

в МБОУ СОШ № 8 им. П.М. Гурьева ст-цы Копанской МО Ейский район 

 

 

На основании распоряжении начальника управления образованием 

администрации муниципального образования Ейский район от 16.09.2021 г.  

№ 447-р «О проведении в общеобразовательных организациях месячника по 

профилактике правонарушений, преступлений, безнадзорности  и девиантного 

поведения несовершеннолетних» п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в МБОУ СОШ № 8 им. П.М. Гурьева ст-цы Копанской МО 

Ейский район с 01 октября по 30 октября 2020 г. месячник   по профилактике 

правонарушений, преступлений, безнадзорности  и девиантного поведения 

несовершеннолетних, а также преступлений в отношении них в соответствии с 

районным планом мероприятий (далее - Месячник).     

2. Назначить ответственной за организацию и проведение мероприятий 

Месячника Чубенко Елену Владимировну, заместителя директора. 

3. Чубенко Е.В., заместителю директора: 

3.1. Разработать и подать на утверждение план мероприятий Месячника в 

котором предусмотреть разнообразные формы мероприятий в дистанционном и 

оффлайн форматах: викторины, кино-видео-уроки, классные часы, дискуссионные 

«столы», встречи с интересными людьми, экскурсии, флеш-мобы, лектории, 

беседы, анкетирование, спортивные соревнования, эстафеты, рейды, акции и др. К 

мероприятиям Месячника активно привлекать членов волонтерских отрядов, 

представителей органов и учреждений системы профилактики, общественных 

организаций, объединений, правоохранительных органов.  

3.2. План мероприятий Месячника представить в управление образованием  

до 29.09.2021 г. (каб. 5). 

3.3.Оформить в учреждении информационный стенд, посвященный 

Месячнику, где разместить план мероприятий Месячника, информационные 

материалы. 

3.4.Обо всех изменениях в плане мероприятий Месячника своевременно 

информировать управление образованием (каб. 7, В.С. Стрелкову). 

3.5. Освещать мероприятия, проводимые в учреждениях, в средствах 

массовой информации, на сайте ОУ (копии представить в отчетных материалах). 



3.6. Подготовить и своевременно представить текстовый отчет о 

проведении Месячника (с приложением фотоматериалов), а также табличную  

информацию о проведенных мероприятиях (согласно приложению № 3) в 

управление образованием до 10.11.2021 г.  (каб. 5, В.С. Стрелкова). 

 4. Классным руководителям провести в классах 01.10.2021 года 

информационные пятиминутки, посвященные открытию Месячника. 

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Чубенко 

Е.В., заместителя директора. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 8                                               Ж.В. Хорева 

 
 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена __________ Чубенко Е.В. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-10-11T15:50:53+0300
	Хорева Жанна Владиславовна
	я подтверждаю этот документ




